
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPB003/144 DEL 20.04.2018 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

UFFICIO Appalti Opere Pubbliche 

 

OGGETTO: Accordo Quadro con un unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione di infissi, 

finiture e manufatti in legno, metallo e plastica, di durata biennale, sugli immobili in uso e in proprietà della 

Giunta regionale d’Abruzzo, nelle province di Pescara e Chieti. CIG: 7401059B16. 

Provvedimento di ammissione. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. DPB003/084  del 12/03/2018 sono stati, tra l’altro, approvati gli atti tecnici 

relativi all’Accordo Quadro con un unico operatore per l’esecuzione dei lavori di manutenzione di 

infissi, finiture e manufatti in legno, metallo e plastica, di durata biennale, sugli immobili in uso e in 

proprietà della Giunta regionale d’Abruzzo, nelle province di Pescara e Chieti,  per un importo 

complessivo del quadro economico di € 62.000,00  di cui: € 48.500,00 per lavori soggetti a ribasso 

d’asta, € 1.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e € 12.000,00 per IVA e somme 

a disposizione dell’amministrazione; 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/094 del 19.03.2018 è stata indetta la procedura di gara 

relativa all’accordo quadro per i lavori in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2), lett. c) del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., previa consultazione di, ove esistenti, di almeno quindici operatori economici 

individuati tramite l’elenco degli Operatori di cui alla determinazione DPB003/163 del 9 maggio 2016, 

e/o, laddove necessario per raggiungere il numero di quindici operatori, tramite gli elenchi di Operatori 

Economici abilitati sul MEPA per analoghe categorie, importi e per le medesime province oggetto 

dell’appalto, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti e sulla base dei requisiti posseduti; 

- gli operatori economici iscritti all’Elenco di cui sopra, in possesso della categoria OS6 risultavano 

essere in totale pari a n.26, di cui 13 sono stati invitati al presente Accordo Quadro e 13 all’accordo 

quadro relativo alle province di L’Aquila e Teramo della stessa tipologia di lavori; 

- al fine del raggiungimento del numero degli operatori economici da invitare è stato necessario, pertanto, 

attingere agli elenchi di Operatori Economici abilitati sul MEPA per analoga categoria, importi e per le 

medesime province oggetto dell’appalto selezionando ulteriori n.2 operatori; 

- con Lettera di invito inviata tramite PEC, sono stati invitati a produrre offerta i seguenti n. 15 operatori 

economici, entro le ore 12:00 del giorno 06.04.2018: 



 
NOME IMPRESA CAT. SOA INDIRIZZO SEDE LEGALE 

1 

ALA PROGETTAZIONE E 

COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.  

OS6 I Via Rocco Scotellaro - 85037 Sant'Arcangelo 

(PZ)  

2 

DANFRA S.R.L.  req. Art. 90 D.P.R. 

207/2010 OS6 

Lungomare Sirena n. 116/A - 64018 Tortoreto 

(TE) 

3 

PICARDI PORTE E FINESTRE 

S.R.L.  

OS6 II Str. Provinciale Caivano Cancello -80011 

Acerra (NA)  

4 
COSTRUZIONI CAMARDO S.R.L.   OS6 I C.da Gaudo - 86011 Baranello (CB)  

5 

PANGEA CONSORZIO STABILE 

S.C.A.R.L. 

OS6 V Via Tiburtina Valeria n. 149-1 - 65129 

Pescara 

6 

SAF ALLESTIMENTI S.R.L.  req. Art. 90 D.P.R. 

207/2010 OS6 

Via M. Spoltore n. 11 - 66034 Lanciano (CH)  

7 

DELFINO SPORT S.R.L.  OS6 III bis  Via Nazionale per Teramo, 132 - 64023 

Mosciano Sant'Angelo (TE)  

8 

OVERCOM GROUP S.R.L.  req. Art. 90 D.P.R. 

207/2010 OS6 

Via Piomba n. 37 - 65128 Pescara  

9 

MARGUTTA COSTRUZIONI 

S.R.L.  

OS6 II Via Aurelio Saffi n. 90 - 00041 Albano 

Laziale (RM)  

10 
S.M. EDILIZIA s.r.l.  OS6  Via Candia n. 66 - Roma  

11 

BAGLIONI S.R.L.  OS6 I  Via degli Olmetti n. 5/B -00060 Formello 

(RM)  

12 
M.C.D. S.R.L. UNIPERSONALE  OS6 II Via Mattei n. 6 -35038 Torreglia (PD)  

13 
GRUPPO GE.DI. S.R.L.  OS6 III bis  Piaza Euclide n. 31- 00197 Roma  

14 

CARP METAL SNC DI IALACCI 

E DEL BORRELLO  
MEPA 

15 

IMPRESA EDILE ARTIGIANA 

SFAMURRI CLAUDIO  
MEPA 

 

- la lettera di invito prevedeva che le offerte dovessero pervenire entro le ore 12:00 del giorno 06 aprile 

2018;  

- entro le ore 12:00 del 06 aprile 2018, termine ultimo stabilito per la presentazione delle offerte, 

risultavano pervenuti n. 2 plichi debitamente sigillati da parte dei seguenti operatori economici:  

• PANGEA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L.; 

• S.M. EDILIZIA s.r.l.;  

- con Determinazione DPB003/128 del 13.04.2018 è stato nominato il Seggio di gara; 



- la Lettera di invito prevedeva che l’apertura delle buste sarebbe avvenuta in seduta pubblica alle ore 

10.00 del 18.04.2018 presso il Servizio Patrimonio Immobiliare, Via Leonardo Da Vinci, n.6, 67100, 

L’Aquila; 

- con Avviso pubblicato sul sito della Regione Abruzzo è stata data comunicazione dello spostamento 

della seduta pubblica prevista per il 18.04.2018 alle ore 10:00 per il giorno 19.04.2018 alle ore 12:00; 

VISTO il verbale di gara n.1 del 19.04.2018 (All.1) nel quale sono state descritte le operazioni relative alla 

verifica della documentazione amministrativa di cui alla Busta “A”, in ordine ai requisiti soggettivi, 

economico finanziari e tecnico professionali nonché alla verifica della offerta economica contenuta nella 

Busta “B”; 

CONSIDERATO che a seguito della verifica di cui sopra, nel medesimo verbale del 19.04.2018, si 

provvedeva all’ammissione di tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta;   

RICHIAMATA la seguente normativa vigente: 

- art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- art. 120 del codice del procedimento amministrativo; 

CONSIDERATO che, ai fini e per gli effetti della normativa sopra indicata, è necessario disporre le 

ammissioni e le esclusioni della procedura in oggetto;  

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare il verbale n. 1 del 19.04.2018 (All.1) relativo alla verifica della documentazione 

amministrativa di cui alla Busta “A”, in ordine ai requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico 

professionali nonché alla verifica della offerta economica contenuta nella Busta “B”; 

2. di disporre, ai  fini e per gli effetti di cui all’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’ammissione 

di tutti gli operatori economici partecipanti, confermando il contenuto del succitato verbale n. 1 del 

19.04.2018, come di seguito elencati: 

- PANGEA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L; 

- S.M. EDILIZIA s.r.l.;  

3. di pubblicare  il presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. e dell’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.. 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DEL PRESENTE ATTO 

Si dà atto che in data 23.04.2018 verrà effettuata, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii, e ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la pubblicazione del presente atto nella sezione “Trasparenza” 

del sito istituzionale. 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore 

(Ing. Chiara Sabbatucci) 

Firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio 

(Ing. Diana Principe)  

Firmato elettronicamente 

 

  

 


